
Tout l’agenda

Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Dîner
spectacle du
Chatbaret -
"À poils et à

plumes"

Salle Le
Chatbaret
4 Rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 19/06/2026
Le vendredi à partir de 20:00

Le 20/06/2026
Le samedi à partir de 20:00

Le 26/06/2026
Le vendredi à partir de 20:00

Le 27/06/2026
Le samedi à partir de 20:00

Tarif indiv. adulte : de
38,00 € à 40,00 €

Tarif indiv. réduit : de
34,00 € à 36,00 €

Tarif indiv. réduit : de
30,00 € à 32,00 €

L’Explo
Théâtre –
Spectacle
amateur

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 05/06/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 06/06/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 07/06/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. réduit : de
7,00 € à 9,00 €

Le Studio
Théâtre –
Spectacle
amateur

4 rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 29/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 30/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 31/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
10,00 € à 12,00 €

Tarif indiv. réduit : de
7,00 € à 9,00 €

Le Comte de
Monte Cristo

Comédie musicale,
nouvelle version

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

www.lechatbaret.fr

Le 08/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 09/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 10/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Le 15/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 16/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 17/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Le 22/05/2026
Le vendredi à partir de 20:30

Le 23/05/2026
Le samedi à partir de 20:30

Le 24/05/2026
Le dimanche à partir de 17:00

Tarif indiv. adulte : de
23,00 € à 25,00 €

Tarif indiv. réduit : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Oscar et la
Dame Rose

Reprise, Succès
Avignon OFF 2023

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 24/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 25/04/2026
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 26/04/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. adulte : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. adulte : de
13,00 € à 15,00 €

Les
Hivernales -

Théâtre :
Toutes les

choses
géniales

D’après le texte de
Duncan Macmillan -

Création 2024.

Salle du
Cercle - 13
rue Jean
Blanchet

85430
NIEUL-LE-
DOLENT

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 10/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Hier est un
autre jour

Comédie coup de
coeur du Chatbaret

4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 27/03/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:10

Le 28/03/2026
Le samedi de 20:30 à 22:10

Le 29/03/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:40

Le 03/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:10

Le 04/04/2026
Le samedi de 20:30 à 22:10

Le 05/04/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:40

Le 10/04/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:10

Le 11/04/2026
Le samedi de 20:30 à 22:10

Le 12/04/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:40

Tarif indiv. adulte : de
21,00 € à 23,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Les
Hivernales -
Danse Hip-

Hop : Rock It
Daddy

Rock it Daddy crée
une passerelle entre

les musiques rock des
années 50 à 70 et la

danse hip-hop.

Espace
culturel

George Sand
- Place
Michel

Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 14/03/2026
Le samedi de 20:30 à 21:30

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Les SergeS Concert de variétés Salle Le
Chatbaret - 4

rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 27/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 28/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 01/03/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 06/03/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 07/03/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 08/03/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
21,00 € à 23,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Les
Hivernales -
Spectacle
musical :
Memphis

Soul

Ville mythique au
carrefour des cultures

et des émotions,
Memphis prend ici la

parole.

Salle de
l'Ormeau -
Route de

Nieul

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 07/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Venise sous
la neige

Comédie hilarante ! 4 rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 06/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 07/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 08/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 13/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 14/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 15/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 20/02/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 21/02/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 22/02/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Mission
Florimont

Succès, reprise ! 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 23/01/2026
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 24/01/2026
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 25/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Les
Hivernales -
Concert a
cappella :
Quatuor
A'Dam

Fondé en 2012, le
Quatuor A’dam est
un ensemble vocal
masculin né d’une
passion commune

pour la polyphonie a
cappella et le chant à

voix égales.

Église Saint
Jean-Baptiste

- Place de
l'Église

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 11/01/2026
Le dimanche de 17:00 à 18:15

Tarif indiv. adulte :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
8,00 €

Tarif indiv. enfant :
8,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

La Féerie des
Santons -

Hiver

Bienvenue dans le
monde merveilleux

des Santons à Beauli
eu-sous-la-Roche. Le
temps d'un parcours
scénographique son

et lumière de plus
d'une heure, les

santons vous
racontent leurs

histoires
merveilleuses,

emplies de charme et
de poésie.

Place de
l'Eglise

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:00 à 18:30
Le mardi de 14:00 à 18:30

Le mercredi de 14:00 à 18:30
Le jeudi de 14:00 à 18:30

Le vendredi de 14:00 à 18:30
Le samedi de 14:00 à 18:30

Le dimanche de 14:00 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
7,00 €

Tarif indiv. enfant :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Les vitrines
animées

Dans le centre bourg
de Beaulieu sont

présentées plusieurs
grandes vitrines

animées, n'ayant rien
à envier à leurs

cousines parisiennes.

Centre Bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriesantons.fr
https://www.feeriesantons.fr/

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 15:30 à 20:00
Le mardi de 15:30 à 20:00

Le mercredi de 15:30 à 20:00
Le jeudi de 15:30 à 20:00

Le vendredi de 15:30 à 20:00
Le samedi de 15:30 à 20:00

Le dimanche de 15:30 à 20:00

Grande
Exposition de
Playmobil®

Situé à Beaulieu-sous-
la-Roche en Vendée,
l'Atelier de la Déesse
présente cette année
encore, une superbe
exposition de jouets

Playmobil sur plus de
300 m².

Atelier La
Déesse - 2,

rue du Stade

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 23 80
06 83 07 64 69

contact@feeriessantons.fr
https://www.feeriesantons.fr

Du 05/12/2025 au 11/01/2026
Le lundi de 14:30 à 18:30
Le mardi de 14:30 à 18:30

Le mercredi de 14:30 à 18:30
Le jeudi de 14:30 à 18:30

Le vendredi de 14:30 à 18:30
Le samedi de 14:30 à 18:30

Le dimanche de 14:30 à 18:30

Tarif indiv. adulte :
3,00 €

Tarif indiv. enfant :
2,00 €

Tarif indiv. enfant :
1,00 €

Marié à tout
prix

La comédie détonante
!

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 09/01/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:50

Le 10/01/2026
Le samedi de 20:30 à 21:50

Le 11/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:20

Le 16/01/2026
Le vendredi de 20:30 à 21:50

Le 17/01/2026
Le samedi de 20:30 à 21:50

Le 18/01/2026
Le dimanche de 15:00 à 16:20

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Le super
réveillon !!!

2 comédies au choix,
une boite de

chocolats offerte !

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
Le Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 31/12/2025
Le mercredi de 16:00 à 17:30

Le 31/12/2025
Le mercredi de 18:00 à 19:30

Le 31/12/2025
Le mercredi de 20:00 à 21:25

Le 31/12/2025
Le mercredi de 22:00 à 23:25

Tarif indiv. adulte : de
32,00 € à 34,00 €

Tarif indiv. réduit : de
28,00 € à 30,00 €

Tarif indiv. réduit : de
25,00 € à 27,00 €

Le cadeau du
Père-Noël

Spectacle enfant 4 rue du
Chanoine

Ferré
Salle Le

Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com
http://www.lechatbaret.fr/

Le 23/12/2025
Le mardi à partir de 16:30

Tarif indiv. adulte : de
9,00 € à 11,00 €

Tarif indiv. enfant : de
9,00 € à 11,00 €

Hibernatus La comédie culte
enfin au Chatbaret !

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

www.lechatbaret.fr

Le 05/12/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 06/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 07/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 12/12/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 13/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 14/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 19/12/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 20/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 21/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 27/12/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Tarif indiv. adulte : de
23,00 € à 25,00 €

Tarif indiv. réduit : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 28/12/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Marché de
Noël de Beau
lieu-sous-la-

Roche

Centre-bourg 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
http://www.beaulieusouslaroch

e.fr

Le 05/12/2025
Le vendredi de 16:00 à 21:00

Le 06/12/2025
Le samedi de 10:00 à 21:00

Le 07/12/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Les
Hivernales -
Natasha St-

Pier

Natasha St-Pier est
de retour sur la scène
pop avec un spectacle
inédit « Mon histoire
d’amour c‘est vous ».

Place Michel
Vrignon -
Espace
Culturel

George Sand

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com/

Le 29/11/2025
Le samedi de 20:30 à 22:30

Tarif indiv. adulte :
20,00 €

Tarif indiv. enfant :
14,00 €

Tarif indiv. réduit :
14,00 €

L’opposé du
contraire

Un huis-clos drôle et
passionnant !

4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

www.lechatbaret.fr

Le 14/11/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 15/11/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 16/11/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 21/11/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 22/11/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 23/11/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Ouh Ouh Succès, reprise ! 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 31/10/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 01/11/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 02/11/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Le 07/11/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Le 08/11/2025
Le samedi de 20:30 à 22:00

Le 09/11/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €

Tarif indiv. réduit : de
13,00 € à 15,00 €

Pas si trouille
que ça !

Halloween au Potager
Extraordinaire – Pas

si trouille que ça !

Le potager
extrordinaire

Lieu dit
Curzay
route de
Beautour

85000
LA ROCHE-
SUR-YON

contact@potagerextraordinaire
.com

https://potagerextraordinaire.c
om/

Du 27/10/2025 au 31/10/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00

Salon du
modélisme

au Pays des
Achards

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

amm85@outlook.fr
https://amm85.fr/

Le 25/10/2025
Le samedi de 08:00 à 17:00

Le 26/10/2025
Le dimanche de 08:00 à 17:00

Événement
automobile
au Domaine
de Brandois

Deux jours uniques au
Domaine de Brandois

pour célébrer
l’automobile, entre

passion et élégance.

Domaine de
Brandois
La Forêt

85150
LES

ACHARDS

lowcarstreet.event@outlook.fr Le 18/10/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le 19/10/2025
Le dimanche de 10:00 à 17:00

Tarif indiv. adulte :
10,00 €

Tarif indiv. adulte :
15,00 €

Soirée
africaine

"Aux rythmes et
couleurs d'Afrique"

Espace
culturel

85150
LES

ACHARDS

02 51 94 75 78
06 87 85 93 69

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 19:30

Tarif indiv. adulte :
20,00 €

Tarif indiv. enfant :
10,00 €

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Réparation d'objets 85150
MARTINET

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le 14/10/2025
Le mardi de 18:00 à 20:00

Les
Hivernales -
Spectacle

jeune public :
Yélé ma

Dans un univers
mêlant poésie, magie,

marionnettes et
musique, Yélé raconte

l’histoire de Toma

Salle
polyvalente -
1 Place du
Capitaine

Joly

85220
LA CHAPELL
E-HERMIER

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 12/10/2025
Le dimanche de 11:00 à 11:45

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

petite lumière Sidibé et de sa petite
amie lumineuse, Yélé,
une étoile malicieuse

venue sur Terre.

Vente de
compost

Déchetterie -
ZA sud-est,

rue Théophile-
Epaud

85150
LES

ACHARDS

06 87 41 50 89 Le 11/10/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Les
Hivernales -

Concert
jeune public :
Une journée

à
Takalédougo

u

Une journée à
Takalédougou évoque

en musique le
quotidien d’un village,

au sud-ouest du
Burkina Faso, en
bordure du fleuve

Comoé.

Salle socio-
culturelle - 10
bis rue des
Forgerons

85150
LE

GIROUARD

02 51 05 90 49
contact@achards-

tourisme.com
https://www.achards-

tourisme.com

Le 11/10/2025
Le samedi de 09:30 à 10:00

Le 11/10/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Tarif indiv. adulte :
5,00 €

Tarif indiv. enfant :
5,00 €

Croque-
Monsieur

Succès, reprise ! 4 Rue du
Chanoine

Ferré, Salle
du Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

https://www.lechatbaret.fr/

Le 09/10/2025
Le jeudi de 20:30 à 22:15

Le 10/10/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:15

Le 11/10/2025
Le samedi de 20:30 à 22:15

Le 12/10/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:45

Tarif indiv. adulte : de
23,00 € à 25,00 €

Tarif indiv. réduit : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
17,00 € à 19,00 €

Formation sur
le

compostage

Une formation pour
apprendre les bases

du compostage.

Communauté
de

Communes
du Pays des

Achards
2, Rue Michel
Breton - ZA

Sud

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr

Le 07/10/2025
Le mardi à partir de 18:15

Ados sur
TikTok,

parents qui
déblok

La communauté de
communes des

Achards prolonge le
weekend jeunesse

pour les plus petits !

4 rue du
Chanoine

Ferré
Salle Le

Chatbaret

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com
http://www.lechatbaret.fr/

Le 03/10/2025
Le vendredi de 20:30 à 21:45

Le 04/10/2025
Le samedi de 20:30 à 21:45

Le 05/10/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:15

Tarif indiv. adulte : de
14,00 € à 16,00 €

Tarif indiv. enfant : de
14,00 € à 16,00 €

Foire des
Achards

Organisé par la Ville
des Achards, la foire
des Achards (quartier
de La Mothe) a lieu
tous les 1ers jeudis

matins du mois, de 8h
à 13h.

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 02/10/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 06/11/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 04/12/2025
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/02/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Le 05/03/2026
Le jeudi de 08:00 à 13:00

Virade de
l'Espoir du
Pays des
Achards

Place des
Tilleuls

85150
SAINT-GEO
RGES-DE-P
OINTINDOU

X

06 58 48 62 11
antoine.preault@gmail.com

https://www.vaincrelamuco.org
/

Le 28/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:00

Il était une
fois ... l'heure

du conte !

De nouvelles histoires
pour le plaisir de rêver

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/

Le 27/09/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00

Festival l'Air
d'en Rire -
Alexis Le
Rossignol

Le sens de la vie Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

contact@airdenrire.fr
https://www.airdenrire.fr/artiste

/alexis-le-rossignol/

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte :
25,00 €

Tarif indiv. réduit :
22,00 €

Festival l'Air
d'en Rire -

Gala d’impro

Espace
culturel -

Place Michel
Vrignon

85150
LES

ACHARDS

contact@airdenrire.fr
https://www.airdenrire.fr/artiste

/gala-dimpro/

Le 25/09/2025
Le jeudi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte :
22,00 €

Tarif indiv. réduit :
19,00 €

Les Ateliers
Conso'Respo

nsable

Initiation au "low-
tech/basse

technologie"

Communauté
de

Communes,
2 Rue Michel

Breton

85150
LES

ACHARDS

02 51 05 94 49
dechets@cc-

paysdesachards.fr
https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

Le 23/09/2025
Le mardi de 18:00 à 20:30



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Bébés
lecteurs

Les livres, c’est bon
pour les bébés !

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

http://www.bibliothequesdesac
hards.net/

Le 22/09/2025
Le lundi de 10:00 à 10:45

Le 30/09/2025
Le mardi de 10:30 à 11:00

Chrono des
Achards

Place de
l'Hôtel de

Ville

85150
LES

ACHARDS

https://www.facebook.com/prof
ile.php?id=100081332772283

Le 21/09/2025
Le dimanche de 08:00 à 19:00

Journées du
patrimoine -
Saint-Julien-
des-Landes

Médiathèque
de La Lyre,

Rue de
l'Industrie

85150
SAINT-JULIE

N-DES-
LANDES

02 51 46 62 15
https://www.stjuliendeslandes.f

r/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 15:00 à 18:00

Journées du
patrimoine -
Beaulieu-
sous-la-
Roche

Beaulieu avant et
Beaulieu maintenant

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 51 98 80 38
https://www.beaulieusouslaroc

he.fr/fr/

Le 20/09/2025
Le samedi

Le 21/09/2025
Le dimanche

Découverte
des

chaussures à
rebonds

Planb d'eau
du Bibrou

85150
LES

ACHARDS

Christelle
Monia
Sonia

Le 20/09/2025
Le samedi

Tarif indiv. adulte :
10,00 €

Journées du
Patrimoine -

Sainte-Flaive-
des-Loups

Le Logis du Gué -
Visite commentée de

la cour intérieure et de
la Chapelle

Le Gué 85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/programme#/eve

nts/17028662

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 17:30

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 17:30

Marché des
Halles

Organisé par la Ville
des Achards, le

marché des Achards
(quartier de La Mothe)

a lieu tous les
vendredis matins sur
la place des halles

(sauf le lendemain de
foire, 1er jeudi du

mois).

Place des
Halles

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
https://www.lesachards.com/m

arche-des-halles/

Le 19/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/09/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 03/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 10/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 17/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 24/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 31/10/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 07/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 14/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 21/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 28/11/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 05/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 12/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 19/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 26/12/2025
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 02/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Le 09/01/2026
Le vendredi de 08:00 à 13:00

Carnet de
voyage

L'indonésie avec Jean-
Marie Kulaj

Place Michel
Vrignon

Médiathèque
des Achards

Espace
culturel

85150
LES

ACHARDS

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 19/09/2025
Le vendredi de 20:30 à 22:00

Journées du
Patrimoine au

Girouard

Visite du patrimoine
historique, exposition

et animations

Centre-bourg 85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/

Le 19/09/2025
Le vendredi de 15:00 à 17:00

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00

Les Ateliers Initiation au "low- Salle 85150 02 51 05 94 49 Le 18/09/2025



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Conso'Respo
nsable

tech/basse
technologie"

polyvalente,
Rue de

l'Industrie

SAINT-JULIE
N-DES-

LANDES

dechets@cc-
paysdesachards.fr

https://www.cc-paysdesachard
s.fr/environnement/reduction-d

es-dechets/852-les-ateliers-
conso-responsable.html

Le jeudi de 18:00 à 20:30

Forum des
associations

Salle
polyvalente -

Route de
Venansault

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

communication@beaulieusous
laroche.fr

https://beaulieusouslaroche.fr/
en/

Le 14/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 12:00

Concert et
brunch

3 Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 85 24 18 28 Le 14/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 13:00

Marché
mensuel

La commune de
Beaulieu-sous-la-

Roche organise un
marché mensuel tous
les 2ème dimanches
du mois sur la place

du Marché.

Place du
Marché

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

Le 14/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 12/10/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 09/11/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Le 21/12/2025
Le dimanche de 09:00 à 13:00

Randonnées
Terre

Flavoise

8ème édition Salle de
l'Ormeau -
L'Ormeau

85150
SAINTE-FLAI

VE-DES-
LOUPS

randoenterreflavoise@gmail.c
om

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 07:30

Tarif indiv. adulte : de
6,00 € à 7,00 €

Journée
Nature et
Saveurs

Un rendez-vous
gourmand et éco-

responsable !

Site des
étangs Le
Pré de la
Fontaine -
Quartier La
Chapelle

85150
LES

ACHARDS

02 51 38 60 49
communication@lesachards.fr

Le 14/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Exposition
"La Poste
d'Antan"

Château
Gaillard

85150
LE

GIROUARD

02 51 46 61 56
a.ravon@legirouard.fr

Du 08/09/2025 au 13/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Du 15/09/2025 au 20/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Cueillette de
fruits au

Domaine de
Brandois

Venez partager un
moment convivial

dans notre verger et
repartez avec vos
paniers remplis de

pommes et de poires
fraîchement cueillies !

Domaine de
Brandois, La

Forêt

85150
LES

ACHARDS

07 44 98 55 48
contact@sceabanka.fr

Le 13/09/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Le 20/09/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Le 27/09/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Le 04/10/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Le 11/10/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Le 18/10/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Le 25/10/2025
Le samedi de 09:00 à 13:00

Les Journées
Nationales

des Aristes et
Portes

ouvertes de
l'École d'Art

Cour des Arts 85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

06 38 51 97 41
06 19 38 59 97

ecoledartdebeaulieu@gmail.co
m

https://ecoledartdebeaulieu.jim
dofree.com/l-%C3%A9cole-d-

art/

Le 13/09/2025
Le samedi de 10:00 à 17:00

Le 14/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 17:00

J'adore
l'amour,

j'aimerais
bien le refaire

un jour

Une comédie
pétillante !

Salle Le
Chatbaret - 4

rue du
Chanoine

Ferré

85150
LES

ACHARDS

09 77 48 68 42
lechatbaret@gmail.com

http://lechatbaret.fr/

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Tarif indiv. adulte : de
19,00 € à 21,00 €

Tarif indiv. réduit : de
15,00 € à 17,00 €



Nom Description Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 20/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 21/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Le 26/09/2025
Le vendredi à partir de 20:30

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 20:30

Le 28/09/2025
Le dimanche à partir de 17:00

Lecture des
petits

Des histoires pour les
petits !

Bibliothèque -
5 Rue de
Nantes

85190
BEAULIEU-S

OUS-LA-
ROCHE

02 28 15 03 93
bibliotheques@cc-
paysdesachards.fr

https://www.bibliothequesdesa
chards.net/accueil

Le 13/09/2025
Le samedi de 10:30 à 11:00
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